
Jubileusz 50-lecia małżeństwa
w gminie Tymbark
W  minioną  niedzielę  –  15  grudnia,  odbyła  się  uroczystość
Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego par z Gminy Tymbark.
Świętowanie  rozpoczęła  Msza  Święta,  w  intencji  Jubilatów,
odprawiona w Kościele Parafialnym w Tymbarku, podczas której
małżonkowie uroczyście odnowili przysięgę małżeńską.

Drugą część uroczystości rozpoczęła Pani Maria Pala, Kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego w Tymbarku, która przywitała przybyłych
na uroczystość gości: ks. Jana Banacha, Przewodniczącą Rady
Gminy Tymbark Stanisławę Urbańską, Wójta Gminy Tymbark Pawła
Ptaszka, Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, Sekretarz
Gminy Tymbark Stanisławę Kaptur, Skarbnika Gminy Tymbark Zofię
Dudę, Redaktor Naczelną portalu tymbark.in. Irenę Wilczek-Sowę
oraz Szanownych Jubilatów.

Następnie Gospodarz Gminy Tymbark – Wójt Paweł Ptaszek złożył
świętującym  Małżonkom  serdeczne  życzenia  i  gratulacje,
podkreślając jak ważną rolę w życiu człowieka odgrywa rodzina
i  małżeństwo.  Głos  zabrał  także  Starosta  Limanowski
Mieczysława  Urygę  i  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark
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Stanisława  Urbańska,  którzy  również  przyłączyli  się  do
najserdeczniejszych życzeń.

Najważniejszym  momentem  tego  szczególnego  niedzielnego
południa  było  wręczenie  Medali  za  Długoletnie  Pożycie
Małżeńskie  nadanych  Jubilatom  przez  Prezydenta  RP  Andrzeja
Dudę, którego dokonał Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek.

Uroczystość  uświetnił  występ  przedszkolaków  –  grupy
Plastoludki,  z  Przedszkola  Samorządowego  w  Tymbarku,  które
wraz z opiekunami, przygotowały na tę okazję piękny występ
połączony z życzeniami.

Tego roku swoje złote gody obchodzili Państwo:
Krystyna i Jan Duchnik,
Maria i Władysław Malarz,
Maria i Kazimierz Moskal,
Maria i Tadeusz Sobczak,
Stanisława i Józef Sowa.
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Spotkanie  zakończył  wspólny  obiad  w  czasie,  którego  nie
zabrakło wspomnień i refleksji.

 

źr.: gmina Tymbark

 

Przyznanie  Tytułu  Członka
Honorowego SPSM dla Dyrektora
ZSTI Mszana Dolna
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Informatycznych  w
Mszanie  Dolnej  Andrzej  Dębski  został  wyróżniony  dyplomem
honorowego  członka  Stowarzyszenia  Pomocy  Szkole  Małopolska,
które  doceniło  jego  wieloletni  wysiłek  i  wkład  w  rozwój
szkolnictwa  zawodowego.  Prezes  Zarządu  Wojewódzkiego  SPSM
mając to na uwadze, podjął decyzję o przyznaniu tytułu  i wraz
z  Sekretarz  Oddziału  Myślenice  Małgorzatą  Dziadkowiec  oraz
Przewodniczącym tego Oddziału Stanisławem Skutą, 11 grudnia
złożyli wizytę w placówce edukacyjnej w Mszanie Dolnej.

Nadany tytuł został przyznany w związku z dokonaniami placówki
w  kształceniu  technicznym,  profilu  elektrycznego  i
mechanicznego.

 „Tytuł honorowy przyznajemy za wysiłek i duży wkład w rozwój
szkolnictwa zawodowego, który uznajemy za niezwykle potrzebny
w budowie wiedzy i umiejętności młodego pokolenia mieszkańców
naszego  kraju.  W  czasie  kierowania  placówka  przez  Pana
Dyrektora  Andrzeja  Dębskiego,  placówka  edukacyjna  przeszła
drogę intensywnego rozwoju.  Pan Dyrektor A. Dębski zmienił
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wizerunek  kierowanej  przez  siebie  szkoły.   Po  przejęciu
placówki  edukacyjnej  od  Przedsiębiorstwa  Instalacji
Przemysłowych  „INSTAL”  Kraków  zmieniono  trudne  warunki
lokalowe placówki istniejącej niegdyś przy ul. Ogrodowej i
obiekt  użytkowany  obecnie  przy  ul.  Starowiejskiej   nabrał
imponującego wizerunku zewnętrznego.

Wspaniale służy uczniom oddana do użytku hala sportowa i teren
wokół szkoły. Placówka posiada bogatą bazę dydaktyczną, dobrze
wyposażone warsztaty szkolne i posiada nie tylko interesujący
program edukacji ale również wychowawczy. Szczególnie cenimy
wkład Pana Dyrektora A. Dębskiego i wszystkich pracowników
placówki w realizację programu poszanowania człowieka i jego
pracy.  Na  ręce  Pana  Dyrektora  składamy  podziękowania
pracującym w Społecznym Komitecie Stowarzyszenia Pomocy Szkole
„Małopolska” w imponującym liczbowo rozwoju liczby uczniów w
placówce.”  –  przekazało  podziękowania  Stowarzyszenie  Pomocy
Szkole Małopolska.

ZSTI działa w Stowarzyszeniu od kilkunastu lat. Propagując w
środowisku  lokalnym  ideę  przekazywania  1%  podatku  na
działalność  Stowarzyszenia,  sukcesywnie  otrzymywała  środki
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finansowe  przekazywane  zakup  nowego  wyposażenia  czy  pomoc
stypendialną uczniów.

Na ręce Dyrektora ZSTI w Mszanie Dolnej przekazujemy serdeczne
gratulacje oraz życzymy dalszego pomyślnego rozwoju szkoły i
działania na rzecz jej uczniów.

 

źr.fot. ZSTI Mszana Dolna

Turniej  Piłki  Siatkowej
Zakładów  Pracy,  Firm  i
Instytucji o Puchar Starosty
Limanowskiego
13 grudnia na hali sportowej przy ZS nr 1 Limanowa odbył się
Turniej Piłki Siatkowej Zakładów Pracy, Firm i Instytucji o
Puchar  Starosty  Limanowskiego.  Do  zawodów  zgłosiło  się  8
zespołów. W wyniku odprawy z opiekunami i losowania ustalono
kolejność rozgrywania meczy w DWÓCH grupach A, B „systemem
każdy z każdym”.

Organizatorami zawodów byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej,
ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

WYNIKI
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Spotkanie opłatkowe Strażaków
z Powiatu Limanowskiego
13 grudnia w restauracji „Siwy Brzeg” w Limanowej na wspólnym
spotkaniu opłatkowym spotkali się strażacy Państwowych oraz
Ochotniczych  jednostek  Straży  Pożarnej  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Spotkanie  było  okazją  do  złożenia  życzeń
świątecznych oraz tradycyjnego przełamania się opłatkiem.

Podczas strażackiej wigilii obecni byli  przedstawiciele władz
samorządowych, powiatowych i gminnych m.in. Burmistrzowie i
Wójtowie z terenu powiatu limanowskiego i prezesi gminni ZOSP
RP.   Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta – Agata Zięba, radni powiatu –
Stefan Hutek i Jan Puchała,  a także przedstawiciele Wydziału
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich:  Dyrektor
Zygmunt Biedroński wraz z zastępcą – Dariuszem Jeżem.

Na spotkanie opłatkowe przybyli również posłowie RP: Wiesław
Janczyk  oraz  Urszula  Nowogórska,  senator  RP  Jan  Hamerski,
radny  sejmiku  woj.  małopolskiego  Grzegorz  Biedroń.  Nie
zabrakło  przedstawicieli  lokalnych  służb  ,  które
reprezentowane były przez: z-cę komendanta wojewódzkiego PSP
st.  bryg.  Piotr  Filipka,  komendant  powiatowy  PSP  mł.bryg.
Wojciech Frączka prezesa ZOSP RP w Limanowej dh. Grzegorz
Janczyk  oraz  komendant  powiatowy  policji  podinsp.  Dorota
Tokarz.
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Gośćmi  spotkania  opłatkowego  byli  także  duchowni:  kapelan
powiatowy  strażaków  ks.  Bogdan  Stelmach,  który  poprowadził
okolicznościową  modlitwę,  a  także  kapelan  małopolskich
strażaków ks. bryg. Władysław Kulig oraz proboszcz parafii
Matki Boskiej Bolesnej ks. Prałat Wiesław Piotrowski.

Zblizający się koniec roku to czas sprzyjający podsumowaniom.
Spotkanie opłatkowe stało się dobra okazją do uhonorowania
najbardziej zasłużonych członków strażackiej braci.  Medalami
odznaczono trzy osoby:

Kazimierz Czyrnek – Wiceprezez ZOW ZOSP RP; odznaczony
Medalem Św. Floriana „Cracovia”
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Jan Puchała – były Starosta Limanowski i radny powiatowy
obecnej  kadencji,  odznaczony  został  Złotym  Krzyżem
Orderu św. Floriana
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Grzegorz Janczy – odznaczony Srebrną Odznaką Honorową
Województwa Małopolskiego
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Ważnym punktem spotkania były wystąpienia zaproszonych gości. 
Starosta  Limanowski  składając  życzenia  bożonarodzeniowe  i
noworoczne, podziękował strażakom za ich codzienną pracę na
rzecz  zapewnienia  bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu  oraz
dobrą  współpracę  na  rzecz  wdrażania  rozwiązań  służących
poprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w regionie. Podczas
przemówień  gości  padło  wiele  słów  uznania  dla  ciężkiej  i
odpowiedzialnej  służby  strażaków,  dla  ich  ofiarności
podejmowanych działań na rzecz bezpieczeństwa obywateli i ich
mienia.
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Na zakończenie spotkania, które przebiegło w niezwykle cieplej
i serdecznej atmosferze wszyscy podzielili się  się opłatkiem
oraz  złożyli  życzenia.  Muzyczną  oprawę  wieczoru  zapewnili
przedstawiciele orkiestry działającej przy OSP Męcina.
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Jubileuszowy  Opłatek
Maltański w Szczyrzyckim DPS-
ie
Tuż  przed  Świętami  Bożego  Narodzenia,  tradycjynie  w  Domu
Pomocy Społecznej w Szczyrzycu odbywa się Opłatek Maltański.
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Podczas tego wydarzenia Damy i Kawalerowie najstarszego zakonu
rycerskiego – Suwerennego Rycerskiego Zakonu Maltańskiego Św.
Jana Jerozolimskiego, wraz z mieszkańcami domu i zaproszonymi
gośćmi  zasiadają  do  wspólnego  wigilijnego  stołu.  Powiat
Limanowski reprezentowali Starosta Mieczysław Uryga i Członek
Zarządu Czesław Kawalec.

Opłatek Maltański rozpoczęto od Mszy Świętej, którą odprawił
ks.  Leszek  Leszkiewicz  –  Biskup  Pomocniczy  Diecezji
Tarnowskiej.  Na  zakończenie  Eucharystii,  specjalną  modlitwę
zakonną odmówił dr Tomasz Krupiński – Konfrater Zakonu.

 

Po  zakończeniu  liturgii,  wszystkich  obecnych  przywitała
Justyna Pazdan – Dyrektor szczyrzyckiego DPS-u.  Głos zabrali
kolejno  zaproszeni  goście,  wśród  których  był  obecny  m.in.
Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga. Skierował on słowa
podziękowania za zorganizowanie po raz piąty tego szczególnego
spotkania, które w tym roku obchodziło swój mały jubileusz, i
jak podkreślał, ma zawsze wyjątkowo rodzinny i wspólnotowy
charakter.  Starosta  Limanowski  złożył  również  wszystkim
życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne.
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Następnie  Dr  Tomasz  Krupiński  pokrótce  przedstawił  bogatą
historię  Zakonu  Maltańskiego,  a  także  przybliżył  obecnym
działania podejmowane przez to zgromadzenie w bieżącym roku.
Potem  przyszedł  czas,  aby  wszyscy  w  geście  sympatii  i
wigilijnej,  radosnej  życzliwości  podzielili  się  opłatkami,
które  wcześniej  poświęcił  ks.  Biskup.  Popłynęły  serdeczne,
pełne ciepła świąteczne życzenia.

 

Miłym  akcentem  spotkania  było  przedstawienie  jasełkowe
przygotowane  i  wykonane  przez  mieszkańców  Domu  Pomocy
Społecznej.  Dopełnieniem  wspólnego  kolędowania  była  wizyta
wyczekiwanego gościa – Świętego Mikołaja, który przy wsparciu
anielskiej asysty wręczył wszystkim prezenty ufundowane przez
Damy i Kawalerów maltańskich.
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Spotkanie  Małopolskiej  Rady
ds.  Społeczeństwa
Informatycznego w Krakowie
11 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie odbyło się
spotkanie Małopolskiej Rady ds. Społeczeństwa Informatycznego.
Główny  temat  obrad  dotyczył  przeglądu  najważniejszych
projektów  informatycznych,  realizowanych  w  ramach
Małopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  oraz
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. 
Spotkanie poprowadził profesor dr hab. inż. Andrzej Pach –
wiceprzewodniczący rady.
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Do  omówienia  wybrano  po  siedem  projektów  –  najbardziej
innowacyjnych  i  najważniejszych  dla  rozwoju  cyfrowego
Małopolski, z obu perspektyw finansowych Unii Europejskiej.
Ich prezentacja potwierdziła, ze wsparcie dla informatyzacji
w  Małopolsce  ma  charakter  ciągły  i  rozwój  regionu  w  tym
obszarze jest ważny dla władz regionu. W ramach MRPO 2007-2013
alokacja na działanie 1.2 Rozwój społeczeństwa informacyjnego
wyniosła 66 737 953 euro, natomiast w obecnej perspektywie
alokacja na działanie 2.1 E-administracja i otwarte zasoby
cyfrowe to 140 000 000 euro
Wśród omówionych projektów znalazły się:
• Modernizacja ACK CYFRONET AGH – etap I
•  Budowa  zintegrowanych  systemów  informatycznych  do
zarządzania  i  monitoringu  satelitarnego  w  Małopolsce
• Zintegrowany System Sterowania Ruchem w Małopolsce
•  Małopolska  Karta  Aglomeracyjna  –  system  zarządzania
transportem  zbiorowym  w  Województwie  Małopolskim
• Wirtualne Muzea Małopolski
• Małopolska Chmura Edukacyjna – projekt pilotażowy
• Małopolski System Informacji Medycznej – projekt pilotażowy
• Centrum Usług Wspólnych
•  Na  straży  danych  –  cyfryzacja  procesów  realizowanych
w  jednostkach  PSP  województwa  małopolskiego  wraz  z  budową
systemu bezpieczeństwa danych
•  Regionalny  System  Cyfrowych  Rejestrów  Geodezyjnych
(komponent  regionalny)
• Projekty konkursowe w ramach regionalnego systemu cyfrowych
rejestrów geodezyjnych (komponent lokalny)
• Wirtualna Małopolska
• Małopolska Chmura Edukacyjna
• Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM)
Dodatkowy  czas  poświęcono  na  omówienie  projektu  Małopolski
System Informacji Medycznej, zarówno jego pilotażowi jak i
obecnej  realizacji.  Projekt,  który  obecnie  obejmuje  trzy
małopolskie  szpitale  i  zapewnia  możliwość  rejestracji  do
poradni przez internet, wkrótce zapewni dostęp do 38 placówek
medycznych w województwie. W przyszłości planowany jest dalszy

https://www.e-zdrowie.malopolska.pl/eRejestracja/#/registration/
https://www.e-zdrowie.malopolska.pl/eRejestracja/#/registration/


rozwój systemu.
Dyskusja o możliwościach współpracy systemów zrealizowanych ze
środków  europejskich  z  obecnymi  na  rynku  programami,
aplikacjami  zakończyła  posiedzenie.

 

źródło: małopolska.pl

KONKURS  PLASTYCZNY  „MOJA
WIEJSKA GOSPODYNI”
Małopolski  Oddział  Regionalny  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa ZAPRASZA do udziału DZIECI, MŁODZIEŻ i
DOROSŁYCH. Konkurs organizowany jest z okazji rocznicy wejścia
w życie ustawy o Kołach Gospodyń Wiejskich. Wystarczy:

✅  Wykonać  pracę  plastyczną  w  formacie  A4  przedstawiającą
gospodynię wiejską/gospodarza wiejskiego
✅ przesłać zdjęcie pracy w komentarzu do posta konkursowego
zamieszczonego na profilu fb pod linkiem https://link.do/SEOH1
✅ następnie wysłać lub osobiście dostarczyć pracę (wraz z
załącznikami,  o  których  mowa  w  REGULAMINIE  na  adres
Organizatora
✅ I …WYGRAĆ ATRAKCYJNE NAGRODY!

KONKURS TRWA od 2 do 20 grudnia.
Nagrodami w Konkursie są m.in.:
� Dzieci do lat 10 – akcesoria plastyczne (zestaw walizkowy)
� Młodzież od 11 – 18 lat – akcesoria plastyczne (zestaw
malarski ze sztalugą)
�  Dorośli  18+  –  akcesoria  plastyczne  (zestaw  malarski  ze
sztalugą)

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-plastyczny-moja-wiejska-gospodyni/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-plastyczny-moja-wiejska-gospodyni/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Flink.do%2FSEOH1%3Ffbclid%3DIwAR3OLiJbEA2acB4kxkVpWRs4N7ldBasu8hNoJ7kg-JRy1h1Qr-r-K05Ix-M&h=AT0QvlythrxE32LZzp85IjeoDqIf1EkVy7kuHRXvZ-Os6NCnkaNk_qSuATTI5mtaEBeogGW0oZdBIqxAKXHNLCNU5sJtZ6YAeuI6ILjRTk-yzkY49bZ53u-MlDvU-dBmAlqjf2jh-A


▶ Regulamin dostępny pod linkiem: https://link.do/AI97E

38.  rocznica  wprowadzenia
stanu  wojennego.  Zapal
Światło Wolności
13  grudnia  1981  roku  o  godzinie  6  rano  generał  Wojciech
Jaruzelski w wystąpieniu poinformował o ukonstytuowaniu się
Wojskowej  Rady  Ocalenia  Narodowego  i  wprowadzeniu  stanu
wojennego  na  terenie  całej  Polski.  Zatrzymania  działaczy
opozycyjnych i związkowców z Solidarności rozpoczęły się 12
grudnia  przed  północą.  Przygotowania  do  wprowadzenia  stanu
wojennego  trwały  ponad  rok.  Dziś  przypada  38.  rocznica
wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

Uczcijmy pamięć ofiar stanu wojennego – poległych w starciach
z  milicją,  śmiertelnie  pobitych  na  komisariatach,
internowanych, a także zwykle zapomnianych, zmarłych z powodu
braku opieki medycznej. Zachęcamy do włączenia się w akcję
Zapal  Światło  Wolności,  która  polega  na  tym,  że  dziś  13
grudnia o godzinie 19:30 w oknach milionów domów, ale także
urzędów, szkół i innych instytucji zapłoną świece – symbol
upamiętniający  ofiary  stanu  wojennego.  W  akcji  może  wziąć
także udział zapalając świeczkę w oknie lub wirtualnie na
stronie swiatlowolnosci.ipn.gov.pl.

13 grudnia 1981 roku o godzinie 6 rano Polskie Radio nadało
wystąpienie  generała  Wojciecha  Jaruzelskiego,  w  którym
informował on o ukonstytuowaniu się Wojskowej Rady Ocalenia
Narodowego (WRON) i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa
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stanu wojennego na terenie całego kraju. Władze komunistyczne
jeszcze  12  grudnia  przed  północą  rozpoczęły  zatrzymywanie
działaczy opozycji i Solidarności. W ciągu kilku dni w 49
ośrodkach internowania umieszczono około 5 tysięcy osób. W
ogromnej  operacji  policyjno-wojskowej  użyto  70  tysięcy
żołnierzy, 30 tysięcy milicjantów, 1750 czołgów, 1900 wozów
bojowych i 9 tysięcy samochodów.

Przygotowania  do  wprowadzenia  stanu  wojennego  trwały  ponad
rok.  Kontrolował  je  m.in.  naczelny  dowódca  wojsk  Układu
Warszawskiego  marszałek  Wiktor  Kulikow  oraz  ludzie  z  jego
sztabu.  Na  potrzeby  stanu  wojennego  sporządzono  projekty
różnych aktów prawnych, wydrukowano w Związku Sowieckim 100
tys. egzemplarzy obwieszczenia o wprowadzeniu stanu wojennego,
ustalono listy komisarzy wojskowych mających przejąć kontrolę
nad administracją państwową i większymi zakładami pracy, a
także  wybrano  instytucje  i  przedsiębiorstwa,  które  miały
zostać  zmilitaryzowane.  Od  połowy  października  z  obszarem
przyszłych  działań  zapoznawało  się  ponad  tysiąc  Wojskowych
Terenowych Grup Operacyjnych. Intensywne ćwiczenia w walkach z
tłumem przechodziły oddziały ZOMO. W więzieniach przygotowano
miejsca dla około 5 tysięcy działaczy Solidarności i opozycji,
którzy  mieli  zostać  internowani  na  podstawie  list
sporządzanych  od  początku  1981  r.

Decyzja o wprowadzeniu stanu wojennego zaakceptowana została 5
grudnia  1981  r.  przez  Biuro  Polityczne  KC  PZPR.  Generał
Jaruzelski otrzymał swobodę wyboru konkretnej daty rozpoczęcia
operacji.  W  nocy  z  8  na  9  grudnia  1981  roku  w  trakcie
spotkania z przebywającym w Warszawie marszałkiem Kulikowem
poinformował go o planowanych działaniach, nie podając jednak
konkretnej daty ich rozpoczęcia.

Notatka z tego spotkania, sporządzona przez generała Wiktora
Anoszkina – adiutanta marszałka Kulikowa – została w całości
opublikowana przez historyka IPN profesora Antoniego Dudka w
„Biuletynie IPN” nr 12 (107) z grudnia 2009 r. Wynika z niej,
że  gen.  Jaruzelski  wprost  zażądał  wsparcia  militarnego  po



wprowadzeniu  stanu  wojennego,  mówiąc:  „Strajki  są  dla  nas
najlepszym wariantem. Robotnicy pozostaną na miejscu. Będzie
gorzej,  jeśli  wyjdą  z  zakładów  pracy  i  zaczną  dewastować
komitety partyjne, organizować demonstracje uliczne itd. Gdyby
to miało ogarnąć cały kraj, to wy (ZSRR – red.) będziecie nam
musieli pomóc. Sami nie damy sobie rady”. Marszałek Kulikow,
któremu  –  jak  podkreślał  prof.  Dudek  –  myśl  o  dowodzeniu
operacją stłumienia kontrrewolucji w Polsce nie była obca,
odpowiedział:  „Jeżeli  nie  starczy  waszych  sił,  to  pewnie
trzeba będzie wykorzystać 'Tarczę-81′ (za tym kryptonimem krył
się  przypuszczalnie  plan  operacji  wojskowej  Układu
Warszawskiego  w  Polsce).  Kulikow  dodał:  „Zapewne  Wojsko
Polskie  samo  poradzi  sobie  z  tą  garstką  rewolucjonistów”.
Jaruzelski  zauważył  wtedy,  że  „na  przykład  Katowice  liczą
około 4 mln mieszkańców. To taka Finlandia, a wojska – jeśli
nie liczyć dywizji obrony przeciwlotniczej – nie ma. Dlatego
bez pomocy nie damy rady”. „Byłoby gorzej, gdyby Polska wyszła
z Układu Warszawskiego” – dodał Jaruzelski.

Kulikow  podkreślał,  że  „najpierw  należy  wykorzystać  własne
możliwości”. Pod koniec rozmowy spytał, czy może zameldować
Breżniewowi,  że  „podjęliście  decyzję  o  przystąpieniu  do
realizacji planu”. W odpowiedzi Jaruzelski odparł: „Tak, pod
warunkiem, że udzielicie nam pomocy”. Według A. Dudka, notatka
Anoszkina  sugeruje,  że  Jaruzelski  nie  tylko  wiedział,  iż
Rosjanie nie zamierzają interweniować, ale wcześniej domagał
się  od  nich  udzielenia  pomocy  wojskowej.  Historyk  IPN
zauważył, że wypowiedzi Kulikowa nie zawierały jednoznacznej
obietnicy pomocy wojskowej w tłumieniu protestów społecznych w
Polsce, ale też jej nie wykluczały.

 

źr.: TVP24/ipn



Wizyta  Mikołaja  na  Oddziale
Chorób  Dzieci  w  Szpitalu
Powiatowym
Jak co roku, w okresie przedświątecznym, do małych Pacjentów
przebywających  na  Oddziale  Chorób  Dzieci  przybył  Mikołaj.
Towarzyszyli mu pomocnicy – Renifer, Aniołek i Hibbi. Mikołaj
wręczał paczki z zabawkami i słodyczami, natomiast Aniołek i
Renifer – kolorowanki i książeczki. Wizyta Mikołaja wywołała
ogromne  poruszenie  i  zaciekawienie  małych  Pacjentów.
Nieśmiałość  dzieci  przełamywał  donośny,  ale  wesoły  głos
Mikołaja, który rozmawiał z dziećmi i ich opiekunami.

Tak  jak  w  poprzednich  latach,  wizyta  Białobrodego  i  jego
towarzyszy  została  zorganizowana  przez  limanowski  oddział
Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej.  W  tym  roku  sponsorami
prezentów dla dzieci byli: Marek Bednarczyk, Piotr Chełmecki,
Dariusz  Pawlik,  Kazimierz  Rączkowski,  Tadeusz  Wardęga,
Mirosław Wigura, Sławomir Kalisz, Tomasz Wygoda i Grzegorz
Wygoda. Dzięki ich hojności przygotowano 30 paczek z zabawkami
i  słodkimi  upominkami.  Część  z  nich  została  wręczona  6
grudnia,  pozostałe  zostaną  przekazane  dzieciom,  które  będą
przyjęte na oddział w kolejnych dniach.

Tradycyjnie św. Mikołajem był Tadeusz Witecki. W wydarzenie
zaangażowali  się  również  uczniowie  limanowskich  szkół:
Maksymilian Wojs ze Szkoły Podstawowej nr 3, Bartłomiej Wygoda
ze  Szkoły  Podstawowej  nr  1  oraz  Anna  Wygoda  z  I  Liceum
Ogólnokształcącego. Maskotka Hibbiego użyczona została przez
firmę ZWC Millano.
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Wszystkim  jeszcze  raz  serdecznie  dziękujemy!  Dziękujemy
również  Dyrekcji  oraz  uczniom  Szkoły  Podstawowej  im.  J.
Kochanowskiego  w  Świdniku,  którzy  przekazali  na  rzecz
pacjentów oddział u chorób dzieci artykuły szkolne – czytamy
na Stronie Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Zapraszamy do GALERII ZDJĘĆ

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/IMG_5028..jpg
http://szpitallimanowa.pl/art,291,wizyta-mikolaja-na-oddziale-chorob-dzieci
https://powiat.limanowski.pl/blog/gmina-mszana-dolna-z-nominacja-do-tytulu-malopolski-lider-przedsiebiorczosci-spolecznej/


nominacją  do  tytułu
Małopolski  Lider
Przedsiębiorczości Społecznej
Gmina Mszana Dolna znalazła się w zaszczytnym gronie sześciu
małopolskich  samorządów  nominowanych  do  konkursu  Małopolski
Lider  Przedsiębiorczości  Społecznej  w  kategorii  „Samorząd
Przyjazny  Ekonomii  Społecznej”.  Rekomendację  dla
zagórzańskiego samorządu złożyła Fundacja Sztuki, Przygody i
Przyjemności ARTS, która wśród 182 gmin z terenu Małopolski
dostrzegła i doceniła działania Gminy Mszana Dolna mające na
celu  wsparcie  i  rozwój  podmiotów  ekonomii  społecznej.
Informację  o  prestiżowej  nominacji  podano  do  wiadomości
podczas gali zorganizowanej 9 grudnia b.r. w Kopalni Soli w
Bochni.  W  uroczystym  wydarzeniu  Gminę  Mszana  Dolna
reprezentował  Wójt  Bolesław  Żaba.

Towarzystwo  takich  samorządów  jak  nagrodzone  w  tegorocznej
edycji konkursu Miasto Gorlice oraz Gmina Miejska Kraków, czy
Gminy Charsznica, Sękowa i Wielka Wieś to dla nas ogromne
wyróżnienie – podkreśla Bolesław Żaba. Cieszy fakt, że nasze
działania  dostrzegają  nie  tylko  gminne  podmioty  ekonomii
społecznej, do których kierujemy swoje wsparcie, ale przede
wszystkim organizacje zewnętrzne. Tegoroczna nominacja to dla
nas  ogromne  wyróżnienie,  ale  i  zobowiązanie  do  dalszych
działań  prospołecznych  oraz  tworzenia  klimatu  do  rozwoju
istniejących  podmiotów  ekonomii  społecznej  i  powstawania
nowych – dodaje gospodarz gminy.

Konkurs  Małopolski  Lider  Przedsiębiorczości  to  inicjatywa
realizowana  od  2011  roku  przez  Samorząd  Województwa
Małopolskiego  –  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w
Krakowie. Jego celem jest wyróżnienie i promocja najlepszych
firm społecznych, a więc podmiotów, które z sukcesem łączą
działalność  gospodarczą  z  realizacją  ważnych  celów
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społecznych. W tegorocznej edycji konkursu po raz pierwszy
nagrodzono samorządy „Przyjazne Ekonomii Społecznej”. Podczas
uroczystej  gali  nagrodzono  i  wyróżniono  przede  wszystkim
spółdzielnie  socjalne.  Ponadto  tytuł  „Biznesu  Przyjaznego
Ekonomii Społecznej w Małopolsce” otrzymała firma Wiśniowski.

 

źr.: Gmina Mszana Dolna


